
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 11/01/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,3 2,3 2,3 2,28 2,29 2,42 2,46 2,61 H 2,34CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
168,3 168,3 168,3 165,0 166,7 189,5 196,9 219,4Q 174,79

45,99 45,98 45,97 45,96 45,95 45,95 45,95 45,22 H 45,96EMBALSE - SALVAJINA (K0)
209,8 209,8 209,8 206,0 207,9 233,9 242,3 267,53 QA 217,1

299,4 299,5 299,5 299,4 299,5 299,7 299,7 202,9QE 299,57

686,6 686,4 686,2 686,0 685,8 685,8 685,8 672,2VE 686,13

78,36 78,34 78,31 78,29 78,27 78,27 78,27VE % 78,3

3,24 3,24 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,14 H 3,25CAUCA - LA BALSA (K27+978)
392,4 392,4 394,6 394,6 394,6 394,6 394,6 356,7Q 393,98

5,89 5,89 5,91 5,92 5,93 5,94 5,94 5,55 H 5,92CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,68 7,7 7,7 7,72 7,72 7,73 7,74 7,36 H 7,71CAUCA - PUERTO MALLARINO

474,7 476,8 476,8 479,0 479,0 480,1 481,2 436,4Q 478,27

4,86 4,85 4,85 4,85 4,85 4,84 4,84 4,67 H 4,85CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)
557,2 555,5 555,5 555,5 555,5 553,8 553,8 512,8Q 555,32

5,73 5,72 5,72 5,71 5,71 5,7 5,7 5,48 H 5,71CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,59 5,58 5,57 5,57 5,57 5,55 5,55 5,29 H 5,57CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

661,3 659,7 658,1 658,1 658,1 654,8 654,8 607,5Q 657,87
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 10/01/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,35 2,35 2,33 2,32 2,31 2,3 2,3 2,3 2,28 2,28 2,29 2,28 2,27 2,26 2,27 2,26 2,28 2,42 2,48 2,4 2,38 2,35 2,33 2,34 2,61 H 2,32CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
177,1 177,1 173,6 171,8 170,1 168,3 168,3 168,3 165,0 165,0 166,7 165,0 163,4 161,7 163,4 161,7 165,0 189,5 200,6 185,8 182,3 177,1 173,6 175,3 220,7Q 172,38

46,25 46,24 46,23 46,22 46,21 46,2 46,2 46,19 46,18 46,16 46,14 46,12 46,1 46,09 46,08 46,06 46,05 46,05 46,05 46,04 46,03 46,02 46,01 46 45,22 H 46,12EMBALSE - SALVAJINA (K0)
219,8 219,8 215,8 213,8 211,8 209,8 209,8 209,8 206,0 206,0 207,9 206,0 204,1 202,2 204,1 202,2 206,0 233,9 246,5 229,7 225,8 219,8 215,8 217,8 268,93 QA 214,36

299,1 299,5 299,3 299,7 299,2 299,6 299,5 298,8 300,0 299,5 299,6 299,6 299,8 299,5 299,3 299,7 299,4 299,4 299,7 299,9 299,9 299,4 299,1 299,7 202,9QE 299,55

691,7 691,5 691,3 691,1 690,9 690,7 690,7 690,6 690,4 690 689,6 689,2 688,8 688,6 688,4 688,0 687,8 687,8 687,8 687,6 687,4 687,2 687,0 686,8 671,8VE 689,25

78,94 78,92 78,9 78,88 78,85 78,83 78,83 78,81 78,79 78,74 78,7 78,65 78,61 78,58 78,56 78,51 78,49 78,49 78,49 78,47 78,45 78,43 78,4 78,38VE % 78,65

3,36 3,45 3,49 3,49 3,46 3,42 3,39 3,37 3,36 3,35 3,32 3,31 3,3 3,29 3,27 3,26 3,27 3,26 3,26 3,26 3,26 3,25 3,25 3,25 3,14 H 3,33CAUCA - LA BALSA (K27+978)
418,8 439,0 448,0 448,0 441,2 432,2 425,4 421,0 418,8 416,6 409,9 407,7 405,4 403,3 398,9 396,7 398,9 396,7 396,7 396,7 396,7 394,6 394,6 394,6 355,6Q 412,56

5,94 5,93 5,92 5,91 5,9 5,89 5,88 5,87 5,85 5,85 5,84 5,83 5,84 5,84 5,83 5,84 5,84 5,85 5,86 5,86 5,87 5,87 5,89 5,88 5,55 H 5,87CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,75 7,75 7,73 7,73 7,71 7,71 7,7 7,68 7,66 7,66 7,64 7,64 7,64 7,63 7,63 7,63 7,64 7,64 7,65 7,66 7,67 7,68 7,68 7,68 7,36 H 7,67CAUCA - PUERTO MALLARINO

482,2 482,2 480,1 480,1 477,9 477,9 476,8 474,7 472,6 472,6 470,4 470,4 470,4 469,3 469,3 469,3 470,4 470,4 471,5 472,6 473,6 474,7 474,7 474,7 435,1Q 474,17

5,34 57 H 5,34CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,92 4,93 4,93 4,93 4,93 4,93 4,94 4,94 4,93 4,93 4,93 4,93 4,93 4,93 4,92 4,92 4,91 4,9 4,89 4,89 4,88 4,88 4,87 4,86 4,68 H 4,91CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

567,3 569 569 569 569 569 570,6 570,6 569 569 569 569 569 569 567,3 567,3 565,6 563,9 562,2 562,2 560,5 560,5 558,9 557,2 511,6Q 566,4

5,74 5,75 5,75 5,75 5,75 5,75 5,75 5,75 5,76 5,76 5,76 5,76 5,76 5,76 5,76 5,76 5,76 5,76 5,76 5,75 5,75 5,74 5,74 5,74 5,49 H 5,75CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,85 5,83 5,81 5,79 5,77 5,76 5,76 5,73 5,71 5,7 5,73 5,75 5,71 5,72 5,72 5,71 5,68 5,66 5,64 5,62 5,61 5,6 5,6 5,6 5,210 H 5,71CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

704,4 701,1 697,7 694,3 691,0 689,4 689,4 684,4 681,0 679,4 684,4 687,7 681,0 682,7 682,7 681,0 676,1 672,8 669,5 666,2 664,6 662,9 662,9 662,9 606Q 681,28

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 11/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,29 1,28 1,28 1,29 1,28 1,28 1,28 1,28 1,311 H

6,396,65 6,39 6,39Q 6,65 6,396,39 7,366,46

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,49 0,48 0,48 0,49 0,48 0,47 0,47 0,48 0,612 H

16,0116,47 16,01 15,54Q 16,47 15,5416,01 23,7816,01

CALAMAR - LA PEÑA 0,56 0,56 0,56 0,56 0,55 0,55 0,55 0,56 0,553 H

0,310,34 0,34 0,31Q 0,34 0,310,34 0,310,33

CAUCA - NAVARRO 5,89 5,89 5,91 5,92 5,93 5,94 5,94 5,92 5,484 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,57 0,56 0,65 H

3,43,4 3,4 3,65Q 3,4 3,43,4 4,413,44

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,17 0,15 0,17 0,16 0,16 0,16 0,17 0,16 0,26 H

2,262,45 2,07 2,45Q 2,26 2,262,45 3,252,31

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,51 1,52 1,51 1,51 1,52 1,51 1,52 1,51 1,577 H
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 11/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

32,75 3 3Q 2,75 2,752,75 4,212,86

LA VIEJA-CARTAGO 1,63 1,64 1,63 1,63 1,66 1,68 1,66 1,65 1,958 H

127,9124,6 125,7 127,9Q 124,6 130,1124,6 162,51126,49

OVEJAS - DOS AGUAS 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,91 0,91 0,92 1,029 H

55,9655,96 55,96 55,13Q 55,96 55,1355,96 65,3555,72

PAILA - LA SORPRESA 1,03 1,02 1,02 1,02 1,02 1,03 1,03 1,02 1,1510 H

3,523,62 3,52 3,62Q 3,52 3,623,52 5,633,56

PALO - BOCATOMA 1,8 1,8 1,8 1,81 1,83 1,84 1,85 1,82 1,8611 H

28,2926,4 26,4 29,54Q 27,03 28,9126,4 30,8327,57

PALO - PUERTO TEJADA 1,53 1,54 1,55 1,55 1,55 1,54 1,55 1,54 1,7912 H

53,7552,85 53,3 53,75Q 53,75 53,353,75 67,6953,49

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,51 0,53 0,61 0,66 0,64 0,61 0,6 0,59 0,513 H

2,120,85 1,02 1,59Q 2,39 1,721,72 0,821,63

PEPITAS - CISNEROS 0,81 0,81 0,81 0,8 0,8 0,8 0,81 0,81 0,8714 H

12,8213,35 13,35 13,35Q 12,82 12,8213,35 16,913,12

PIENDAMO - GUAICONDO 0,79 0,78 0,8 0,8 0,8 0,8 0,79 0,79 0,9115 H

20,2419,84 19,44 19,84Q 20,24 20,2420,24 25,6820,01

RIOFRIO - SALONICA 2,06 2,06 2,06 2,04 2,05 2,06 2,07 2,06 2,0316 H

19,1819,79 19,79 20,41Q 18,56 19,7919,79 19,4519,62

TIMBA - TIMBA 1,02 1,02 1,04 1,05 1,06 1,06 1,04 1,04 0,9917 H

51,8948,45 48,45 50,17Q 51,03 51,8950,17 46,4650,29

TULUA - MATEGUADUA 0,81 0,8 0,77 0,8 0,79 0,79 0,8 0,79 0,8418 H

13,3914,12 13,73 13,73Q 13,73 13,3912,72 15,513,54

YUMBO - PASO ANCHO 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,0519 H

0,010,01 0,01 0,01Q 0,01 0,010,01 0,010,01
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 10/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,3 1,29 1,28 1,29 1,28 1,28 1,28 1,28 1,28 1,28 1,29 1,3 1,3 1,3 1,29 1,3 1,3 1,3 1,3 1,29 1,31 1,31 1,3 1,29 1,29 1,311 H

6,39 6,916,916,396,91 6,91 7,286,65 6,39 6,91Q 6,65 6,916,39 6,91 6,916,39 6,916,39 6,65 6,656,656,39 6,65 7,397,28 6,72

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,51 0,51 0,51 0,5 0,5 0,5 0,49 0,49 0,48 0,48 0,48 0,47 0,47 0,48 0,47 0,46 0,48 0,49 0,5 0,51 0,5 0,51 0,5 0,5 0,49 0,612 H

16,94 16,9416,0116,4717,45 16,94 16,9417,45 16,47 15,08Q 16,94 16,0116,01 15,54 16,4716,94 15,5417,45 17,45 16,9415,5416,01 16,01 24,0417,45 16,54

CALAMAR - LA PEÑA 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,553 H

0,37 0,340,340,340,37 0,34 0,340,37 0,37 0,34Q 0,37 0,340,34 0,34 0,340,37 0,340,37 0,34 0,340,340,34 0,34 0,310,34 0,35

CAUCA - NAVARRO 5,94 5,93 5,92 5,91 5,9 5,89 5,88 5,87 5,85 5,85 5,84 5,83 5,84 5,84 5,83 5,84 5,84 5,85 5,86 5,86 5,87 5,87 5,89 5,88 5,87 5,464 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,57 0,56 0,57 0,65 H

3,65 3,653,43,653,65 3,4 3,43,65 3,65 3,65Q 3,65 3,653,65 3,65 3,43,65 3,653,65 3,4 3,43,653,65 3,65 4,433,4 3,58

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,19 0,18 0,19 0,18 0,18 0,18 0,18 0,19 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,17 0,17 0,16 0,18 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,17 0,16 0,17 0,26 H

2,64 2,452,642,832,83 2,26 2,262,64 2,64 2,26Q 2,64 2,452,64 2,64 2,262,64 2,642,83 2,26 2,262,452,64 2,64 3,282,26 2,53

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,53 1,52 1,52 1,52 1,52 1,52 1,54 1,54 1,54 1,54 1,54 1,53 1,53 1,51 1,53 1,52 1,52 1,51 1,52 1,52 1,52 1,52 1,53 1,51 1,52 1,577 H

3 3,2533,53,25 3 33 3,5 3Q 3 2,753,5 3,25 2,753 3,253 3 2,753,253,5 3,5 4,253 3,12

LA VIEJA-CARTAGO 1,81 1,78 1,77 1,74 1,73 1,73 1,73 1,74 1,73 1,71 1,7 1,69 1,67 1,66 1,65 1,65 1,64 1,63 1,63 1,63 1,64 1,63 1,63 1,62 1,69 1,968 H

135,4 124,6125,7136,5143,8 124,6 125,7140,7 135,4 126,8Q 136,5 127,9135,4 129 124,6135,4 131,2139,6 124,6 123,5126,8133,3 132,3 163,64124,6 131,01

OVEJAS - DOS AGUAS 0,97 0,97 0,97 0,97 0,96 0,96 0,96 0,96 0,97 0,98 0,98 0,98 0,99 0,97 0,98 0,97 0,96 0,95 0,94 0,93 0,93 0,92 0,92 0,92 0,96 1,029 H

59,27 55,9659,2759,2760,1 57,61 56,7860,1 59,27 60,1Q 60,1 60,160,1 61,75 58,4459,27 60,9260,1 56,78 55,9660,9260,92 60,92 65,6555,96 59,17

PAILA - LA SORPRESA 1,11 1,1 1,09 1,08 1,08 1,07 1,07 1,07 1,06 1,06 1,05 1,05 1,05 1,05 1,04 1,04 1,04 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,02 1,02 1,05 1,1510 H

4,13 3,523,724,034,45 3,62 3,624,33 4,03 3,72Q 4,13 3,823,93 3,82 3,624,03 3,824,23 3,62 3,523,723,93 3,82 5,693,62 3,87

PALO - BOCATOMA 1,79 1,81 1,81 1,81 1,81 1,8 1,8 1,8 1,82 1,83 1,83 1,82 1,81 1,81 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,81 1,8611 H

27,03 26,426,426,425,83 26,4 26,427,03 26,4 26,4Q 27,03 27,0327,66 27,03 26,426,4 27,6627,03 26,4 26,426,428,29 28,29 30,9326,4 26,8

PALO - PUERTO TEJADA 1,5 1,5 1,5 1,51 1,51 1,54 1,55 1,56 1,55 1,55 1,54 1,53 1,54 1,55 1,55 1,56 1,56 1,55 1,55 1,53 1,53 1,53 1,52 1,52 1,53 1,812 H

51,95 52,454,254,251,5 53,75 52,8551,5 53,75 54,2Q 51,95 53,7553,75 53,3 53,7553,3 52,8551,5 52,85 52,453,7553,75 53,3 68,1452,85 53,06

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,48 0,48 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,47 0,47 0,47 0,47 0,48 0,513 H

0,73 0,640,680,730,68 0,68 0,640,68 0,73 0,68Q 0,73 0,680,68 0,68 0,680,73 0,680,73 0,68 0,640,680,68 0,68 0,80,64 0,69

PEPITAS - CISNEROS 0,82 0,83 0,83 0,83 0,82 0,82 0,83 0,82 0,82 0,82 0,8 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,8 0,8 0,79 0,81 0,81 0,82 0,82 0,82 0,82 0,8814 H

13,87 13,8712,8213,8713,87 12,36 13,3514,4 14,4 13,35Q 14,4 13,3513,87 13,35 12,8213,87 13,3514,4 13,35 13,8713,3513,87 12,82 17,0113,87 13,61

PIENDAMO - GUAICONDO 0,76 0,75 0,75 0,74 0,74 0,73 0,73 0,73 0,73 0,72 0,72 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71 0,72 0,89 1,11 0,93 0,9 0,84 0,82 0,8 0,78 0,9115 H

17,83 21,1117,0317,4318,64 35,73 24,618,23 17,43 16,63Q 17,83 16,6317,43 16,63 24,1717,43 16,6318,23 26,01 20,2416,6317,03 17,03 25,8621,99 19,52

RIOFRIO - SALONICA 2,08 2,09 2,08 2,1 2,08 2,06 2,09 2,08 2,09 2,08 2,05 2,07 2,07 2,07 2,05 2,07 2,05 2,06 2,03 2,07 2,06 2,06 2,04 2,06 2,07 2,0316 H

21,02 18,5619,1821,0221,02 17,95 19,7921,64 21,64 20,41Q 22,25 20,4121,64 20,41 19,7919,79 20,4121,02 20,41 19,7919,1821,02 19,18 19,4519,79 20,3

TIMBA - TIMBA 1,56 1,52 1,48 1,33 1,24 1,19 1,16 1,18 1,16 1,13 1,11 1,09 1,09 1,07 1,06 1,05 1,04 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,02 1,02 1,15 0,9917 H

67,98 48,4550,1762,4999,02 49,31 49,3194,98 60,7 51,03Q 76,42 52,7560,7 54,47 49,3163,38 54,4790,99 49,31 48,4551,8958,01 56,22 46,2249,31 60,38

TULUA - MATEGUADUA 0,85 0,86 0,84 0,84 0,83 0,77 0,82 0,8 0,8 0,78 0,77 0,78 0,79 0,81 0,77 0,78 0,79 0,83 0,84 0,82 0,81 0,78 0,79 0,8 0,81 0,8418 H

14,9 13,3913,3913,7315,69 15,3 14,1216,08 14,51 13,06Q 15,3 14,1213,73 13,39 14,912,72 13,0615,3 14,51 13,7312,7213,06 12,72 15,5613,06 14,02

YUMBO - PASO ANCHO 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,0619 H
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CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 10/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

0,01 0,010,010,010,01 0,01 0,010,01 0,01 0,01Q 0,01 0,010,01 0,01 0,010,01 0,010,01 0,01 0,010,010,01 0,01 0,010,01 0,01

 5Página 5 de11/01/2021
Fecha impresión:


